
Uchwała Nr XLIX/638/98
Rady Miasta Szczecina

Z dnia 15 czerwca 1998 r.

w sprawie zatwierdzenia Statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261; Nr 106, poz. 496; Nr 132, poz. 622; z 1997 
r. Nr 9, poz. 43; Nr 123, poz. 775) oraz art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o 
zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408; z 1992 r. Nr 63; poz. 315; z 1994 r�����

������	
������
������������������	
���������������	
������
�����������������	
��

����
������������������	
������

������������	
�
����

������������	
�
����������������	
�
����

������������	
�
����

Uchwala, co następuje:

���

������

���

Zatwierdza Statut Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Jedności
Narodowej 42 uchwalony przez Radę Społeczną w dniu 10 czerwca 1998 r. w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

���

������

���

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Szczecina.

���

������

���

Traci moc Uchwała Nr XXI/244?96 Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 25 marca 1996 r. w 
sprawie zatwierdzenia statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Szczecinie.

���

������

���

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady
Zbigniew Zalewski

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/638/98
Rady Miasta w Szczecinie
z dnia 15 czerwca 1998 r.



	�����

	�����	�����

	�����

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU 
�����������������

����������������������������������

�����������������

����������	
���

����������	
�������������	
���

����������	
���

���

������

���

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 2 zwany dalej Zakładem jest 
samodzielnym zakładem opieki zdrowotnej utworzonym na podstawie Uchwały 
XLVIII/609/98 Rady Miasta w Szczecinie. 

�� Zakład działa na podstawie przepisów: 

a. Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz.U. Nr 91, poz. 408, zm.: w 1992 r. Dz.U. Nr 63, poz. 315, zm.: w 
1994 r. Dz.U. Nr 121, poz. 591, zm.: w 1995 r. Dz.U. Nr 138, poz. 682, 
zm.: w 1996 r. Dz. U. Nr 24, poz. 110, zm.: w 1997 r. Dz.U. Nr 104, 
poz. 661, Dz.U. 121, poz. 769) 

b. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity Dz.U. Nr 16, poz. 408) 

c. Zarządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 18 maja 
1995 r. w sprawie warunków na jakich następuje przekazanie środków 
publicznych do samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej (M.P. Nr 29, poz. 341) 

�� Uchwały Nr XVIII/609/98 Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 08 
czerwca 1998 r. w sprawie przekształcenia Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Nr 2 w Szczecinie w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Nr 2 w Szczecinie. 

���

������

���

1. Siedzibą Zakładu jest Szczecin, al. Jedności Narodowej 42. 
�� Zakład działa na obszarze miasta Szczecina. 

�����

����������

�����ele i zadania Zakładu

���

������

���

Zakład realizuje zadania służące promocji zdrowia, zachowaniu zdrowia, ratowaniu, 
przywracaniu i poprawie zdrowia oraz podejmuje inne działania medyczne wynikające z 
procesu leczenia lub odpowiednich przepisów regulujących zasady��������	������

���

������

���

�� W ramach prowadzonej działalności Zakładu realizuje następujące zadania: 



1.1.Udzielanie porad lekarskich w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej i 
specjalistycznej w warunkach ambulatoryjnych, a w razie obłożnej choroby w 
miejscu zamieszkania chorego;
1.2.Sprawowanie opieki w zakresie pielęgniarstwa środowiskowo - rodzinnego 
w miejscu zamieszkania. 
1.3.Dokonywanie oceny stanu zdrowia ludności rejonu objętego działaniem 
Zakładu oraz określanie potrzeb w zakresie ich zaspokajania.
1.4.Objęcie opieką zapobiegawczą populacji wieku rozwojowego, kobiet w 
okresie ciąży, porodu i połogu, jak również prowadzenie badań 
profilaktycznych w miejscu pracy i nauczania.
1.5.Prowadzenie czynnego poradnictwa, szczególnie w odniesieniu do 
populacji:

a. Chorych z chorobami społecznymi i cywilizacyjnymi; 
b. Narażonych na szkodliwości lub uciążliwości środowiska nauki i pracy; 
c. Innych chorych i chorych przewlekle, których stan zdrowia wymaga 

systematycznej opieki. 

1.6.Orzekanie o stanie zdrowia, a tym samym o czasowej niezdolności do 
pracy, współdziałanie z instytucjami orzekającymi o stałej niezdolności do 
pracy oraz prowadzenie innej działalności orzeczniczej.
1.7.Prowadzenie nadzoru sanitarnego, zapobiegawczego , a w szczególności 
prowadzenie szczepień ochronnych rutynowych i doraźnych oraz szerzenie 
oświaty zdrowotnej.
1.8.Współdziałanie w organizowaniu form opieki medycznej w sytuacjach 
zagrożenia (klęski żywiołowe, katastrofy, epidemiczne szerzenie się chorób)
1.9.Wykonanie badań diagnostycznych.
1.10.Pielęgnacja chorych oraz pielęgnacja, opieka i rehabilitacja osób 
niepełnosprawnych.
1.11.Sporządzanie, zawieranie i monitorowanie kontraktów z lekarzem 
rodzinnym na świadczenie usług w zakresie usług medycznych w ramach 
podstawowej ochrony zdrowia.
1.12.Prowadzenie działań mających na celu promocję zdrowia.
1.13.Sporządzenie, zawieranie i monitorowanie kontraktów na wykonanie 
usług medycznych.
1.14.Prowadzenie innej działalności gospodarczej innej niż wymienionej w § 3 
niniejszego statutu w zakresie:

a. Wynajmu i dzierżawy 
b. Organizacji szkoleń, konferencji i seminariów 
c. Prowadzenia doradztwa i consultingu 
d. Sprzedaży sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego i 

medycznego 
e. Sprzedaży materiałów jednorazowych i leków 

1.15.Prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej wykonanie zadań 
statutowych przez personel posiadający kwalifikacje zawodowe, określone 
odrębnymi przepisami. 
1.16.Podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry kierowniczej oraz 
pozostałych pracowników w celu realizacji nałożonych zadań statutowych.



�� 

�� �� 

�� 

1. Zadania nałożone na Zakład realizowane są w zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej jak również w zakresie specjalistycznej opieki medycznej. 

�� Nałożone statutem świadczenia Zakład wykonuje bezpłatnie, za częściową 
odpłatnością lub za odpłatnością całkowitą. Struktura i organy Zakładu. 

��!

��!��!

��!

1. Zakład zarządzany jest przez Dyrektora, który kieruje Zakładem oraz reprezentuje go 
na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników Zakładu. 
�� Dyrektor SPZOZ jest zatrudniony a podstawie umowy o pracę zawartej na czas 

nieokreślony lub umowę o zarządzaniu Zakładem. 

��"

��"��"

��"

W skład struktury organizacyjnej Zakładu wchodzą:

�� Administracja i służby techniczne 
2. Przychodnie specjalistyczne z pracowniami diagnostycznymi 
3. Przychodnie rejonowe z pracowniami diagnostycznymi 
4. Oraz inne placówki funkcjonujące na podstawie umów cywilno - prawnych na terenie 

działania Zakładu
5. Pion ekonomiczno - administracyjny. 

��#

��#��#

��#

1. Organizację wewnętrzną i zakres działania komórek organizacyjnych Zakładu ustala 
Kierownik w drodze zarządzenia. 

�� Schemat organizacyjny Zakładu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego statutu. 

��$

��$��$

��$

1. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i 
opiniodawczym Rady Miasta Szczecina. 

2. Rafa Społeczna jest organem doradczy Kierownika Zakłady. 
�� Zasady pracy Rady Społecznej Zakładu określa Regulamin pracy Rady Społecznej. 

���%

���%���%

���%

�� W skład 5 osobowej Rady Społecznej wchodzą: 

a. Jako przewodniczący - przedstawiciel Prezydenta Miasta Szczecina 
b. Członkowie: 



• Przedstawiciele samorządu terytorialnego wyłonieni 
przez Radę Miasta w liczbie 3 osób, 

• Przedstawiciel Wojewody Szczecińskiego. 

2. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu 
posiadający głos doradczy. 

3. Pracami rady społecznej kieruje jej Przewodniczący, który z własnej inicjatywy lub na 
wniosek członków Rady bądź na wniosek Dyrektor Zakładu zwołuje jej posiedzenie. 

4. Posiedzenie Rady Społecznej jest zwoływane nie rzadziej niż dwa razy do roku. 
5. Członkowie Rady Społecznej otrzymują za posiedzenie dietę w wysokości diety 

Radnego za uczestnictwo w komisjach Rady Miasta. 

����

��������

����

�	 zadań Rady Społecznej należy:

1. Przedstawienie podmiotowi, który stworzył Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej wniosków i opinii w sprawach: 

1.1.zmian do rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na 
świadczenia medyczne;
1.2.zbycia środka trwałego oraz zakupu oraz przyjęcia darowizny nowej aparatury i 
sprzętu medycznego;
1.3.związanych z przekształceniem lub likwidacją zakładu, jego przebudową, 
rozszerzeniem lub ograniczeniem zakresu działalności;
1.4.przyznawanie Dyrektorowi Zakładu nagród;
1.5.rozwiązania stosunku pracy lub umowy o zarządzaniu zakładem z Dyrektorem 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

�� Przedstawienie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

�������� �!����"	�#$	������#"%���&�#$	

�����	�
�#$	�"����	
������
��#���
��&������ ����#"%���&�#$	���!����"	�#$	

2.3.zaciągania przez zakład kredytów bankowych lub udzielanych dotacji
2.4.podziału wypracowanego przez Zakład zysku

3. Uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do 
zatwierdzania podmiotowi, który Zakład utworzył 

4. Uchwalanie statutu i zmian w statucie Zakładu 
5. Zatwierdzanie regulaminu organizacyjnego i porządkowego Zakładu. 
6. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby 

korzystające ze świadczeń Zakładu z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 
medycznemu. 

�� Przedstawienie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w 
którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje działania. 

����

��������

����



1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 
�� Działalność Rady Społecznej, po upływie kadencji, trwa do chwili wyboru nowej 

Rady Społecznej przez Radę Miasta Szczecina. 

������	��	����������	���

������	��	����������	���������	��	����������	���

������	��	����������	���

����

��������

����

1. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest w formie samodzielnego zakładu 
opieki zdrowotnej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 roku o 
zakładach opieki zdrowotnej z późniejszymi zmianami oraz w oparciu o obowiązujące 
przepisy prawa finansowego. 

2. Zakład prowadzi samodzielną gospodarkę finansową pokrywając koszty swej 
działalności i zobowiązania z posiadanych środków uzyskiwanych przychodów. 

�� Podstawę gospodarki finansowej Zakładu stanowią wpływy pochodzące z realizacji 
kontraktów na realizację usług medycznych poprzez: 

a. Umowę na świadczenia zdrowotne z Gminą Szczecin 
b. Darowizny i dotacje od podmiotów prywatnych i publicznych 
c. Przychody z działalności gospodarczej 
d. Inne umowy z podmiotami publicznymi i prywatnymi 

4. Rachunkowość Zakładu prowadzona jest w oparciu o przepisy ustawy o 
rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (Dz.U. Nr 121, poz. 591) z późniejszymi 
zmianami. 

5. Zakład samodzielnie gospodaruje przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 
nieruchomościami i majątkiem komunalnym oraz majątkiem własnym otrzymanym 
lub zakupionym. 

6. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego Zakładu lub też wniesienie 
tego majątku do spółek bądź fundacji jest nieważne bez zgody organu 
założycielskiego Zakładu. 

�� Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan finansowy, ustalony przez 
Dyrektora Zakładu po zasięgnięciu wcześniej opinii Rady społecznej. 

����

��������

����

1. Podmiot sprawujący nadzór może nałożyć na Zakład obowiązek wykonania 
dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki 
zdrowotnej, w przypadku klęski żywiołowej lub w celu wykonania zobowiązań 
międzynarodowych. 

2. Podmiot sprawujący nadzór zapewnia Zakładowi środki na wykonanie nałożonego 
zadania o którym mowa w ust. 1, chyba że wykonanie zadania następuje odpłatnie na 
podstawie odrębnej umowy. 

�� W razie poniesienia przez Samodzielny Publiczny Zakład opieki Zdrowotnej szkody 
przy wykonaniu zadania określonego w ust. 1 podmiot sprawujący nadzór jest 
obowiązany do jej naprawienia. 

��� 

��� ��� 

��� 



Zakład może otrzymać dotacje budżetowe z przeznaczeniem na:

1. realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów 
zdrowotnych w szczególności na promocję zdrowia 

2. pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 
medyczne 

3. inwestycje, w tym również zakup wysoko specjalistycznego sprzętu medycznego i 
aparatury diagnostycznej 

Dotacje wymienione w ustępie 1 przyznaje organ założycielski Zakładu.
���!

���!���!

���!

Majątek Zakładu określają:

1. Fundusz założycielski stanowiący wartość wydzielonego Zakładu mienia 
komunalnego. 

�� Fundusz Zakładu, który stanowi wartość majątku po odliczeniu funduszu 
założycielskiego. 

3. Fundusz założycielski Zakładu zwiększają przekazane dotacje na inwestycje i zakup 
wysoko specjalistycznego sprzętu medycznego oraz aparatury, dotacje otrzymane z 
budżetu gminy na cele rozwojowe Zakładu oraz darowizny mające charakter majątku 
trwałego lub też przeznaczone na cele rozwojowe. 

���"

���"���"

���"

�� Fundusz Zakładu zwiększa się o: 

����'�"��(����"	��

1.2.Amortyzację majątku trwałego
1.3.Dotacje budżetowe
1.4.Kwoty zwiększenia wartości majątku trwałego, wynikające z ustawowego 
przeszacowania wartości

�� Fundusz Zakładu pomniejsza się o: 

2.1.Stratę bilansowa
2.2.Umorzenie majątku trwałego
2.3.Kwoty zmniejszenia wartości majątku trwałego wynikające z ustawowego 
przeszacowania 

���#

���#���#

���#

1. Zakład decyduje samodzielnie o podziale wypracowanego zysku, którego 
szczegółowe określa Regulamin. 

2. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 
�� Organ założycielski może dokonać pokrycia ujemnego wyniku finansowego Zakładu 

ze środków publicznych przy czym może określić dalszą formę finansowania 
działalności Zakładu. 



IV. Postanowienia końcowe:
���$

���$���$

���$

1. Wszelkie zmiany w niniejszym Statucie wymagają zatwierdzenia przez organ 
założycielski. 

�� Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia. 
3. Nadzór i ocena działalności Zakładu i Dyrektora dokonywana jest przez organ 

założycielski poprzez Zarząd Miasta. 

���%

���%���%

���%

Do czasu zawarcia pierwszej umowy o świadczenie usług medycznych z Gminą Szczecin 
organ Założycielski zabezpiecza środki finansowe na działalność statutową zakładu. 


